
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                         ​                                  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

​                 OPI 
 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di GENOVA 
 
 
​​Protocollo: 

DELIBERAZIONE N.11/2025 

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di GENOVA 

 
Oggetto: Relazione RPCT (Relazione sulla Prevenzione della Corruzione e Trasparenza) 
 
 
 
Il giorno 29 Gennaio 2025  presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova 

Verbale n.2/2025 

Constatata la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti: 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
STEFANO CALIZZANO  X     

BRUNO CAVALIERE   X X   
STEFANO CHIESA   X X   

 VITTORIA DE ASTIS  X X   
MARISA DE PAOLI   X X   

MARCELLO DEL PAPA    X X   
LUIGI FEDERICO   X X   

ANTONIO FIORENZA   X X   
CARMELO GAGLIANO  X     
 DANIELA MALOBERTI X     

PAOLA PROFUMO  X     
 FEDERICA PUTZU X     

 SALVATORE RUGGIERO  X X   
CRISTINA SCIALO’   X X   

MARIA STELLA SERPICO    X X   
Favorevoli:     ​ 10 
Contrari:         ​ 0/10 
Astenuti:           ​ 0/10 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Costituito secondo quanto disposto dalla delibera n. 102 verbale N.15 (24/10/2024), nel rispetto delle attribuzioni di cui 
al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 

Convocato con nota prot.  238/2025 

Visto 

●​ il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ("Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"); 

●​ il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche amministrazioni); 

●​ la Legge 6 novembre 2012, n. 190 ("Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"); 

●​ la Relazione sulla Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT) presentata dal Consigliere Dott. Del Papa 
Marcello. 

Considerato 

16121 Genova -  Piazza Dante 9/12 sc dx -Telefono 010.590611 – Cod. Fisc. 80085540104 
email: ordineinfierrmieri@opigenova.it  - genova@cert.ordine-opi.it  - www.opigenova.it  -   

mailto:ordineinfierrmieri@genova.it
mailto:genova@cert.ordine-opi.it
http://www.opigenova.it


 
●​ che la relazione illustra le attività svolte, i risultati raggiunti e le criticità emerse nel periodo di riferimento; 
●​ che il Consiglio ritiene di dover adempiere agli obblighi di trasparenza e prevenzione della corruzione, in 

conformità con la normativa vigente. 

DELIBERA 

1.​ di approvare la Relazione RPCT come presentata dal Dott. Del Papa Marcello; 
2.​ di dare mandato alla pubblicazione della Relazione RPCT sul sito istituzionale dell’Ordine, in ottemperanza agli 

obblighi di trasparenza previsti dalla normativa vigente; 
3.​ di trasmettere la Relazione agli enti competenti, ove richiesto. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                  IL PRESIDENTE​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ IL SEGRETARIO 

                  Carmelo Gagliano​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   Luigi Federico 

 


	​​Protocollo: 

		2025-02-27T13:36:40+0100
	Federico Luigi


		2025-02-28T19:14:07+0100
	gagliano carmelo




